
01. 09. 2023 г.                          с. Большие Кокузы                              №114 
 

           

 

Об организации  питания   обучающихся 

 

        В целях организации питания детей в школе, на основании 

Постановлениий Исполнительного комитета Апастовского муниципального 

района РТ  №252 от 31.08.2022 г. «Об организации питания обучающихся  в 

общеобразовательных учреждениях Апастовского муниципального района», 

№9 от 17.01.2023 г. «О внесении изменений в постановление «Об организации 

питания обучающихся  в общеобразовательных учреждениях Апастовского 

муниципального района» и  №190  от 31.08.2023 г. «О внесении изменений в 

постановление «Об организации питания обучающихся  в 

общеобразовательных учреждениях Апастовского муниципального района», 

заявлений родителей (законных представителей), согласно положению об 

организации питания обучающихся 

 приказываю: 

1.Организовать двухразовое горячее питание  обучающихся 1-11 классов. 

2.Обеспечить бесплатным горячим одноразовым питанием,    

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, на 

сумму 64,19 рублей (шестьдесят четыре рубля девятнадцать копеек) 

обучающихся по  образовательным программам начального общего 

образования.  

2.1.Организовать второе горячее питание обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования за счет родительской платы, за 

исключением категорий, указанных в пункте 5 и 6 постановления №252 от 

31.08.2022 г. 

3.Организовать двухразовое горячее питание обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на сумму, состоящую из субсидии в размере 8 рублей 80 копеек 

на каждый учебный день и родительской платы. 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ЗУР КҮККҮЗ 

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» 

 

           БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕКОКУЗСКАЯ СРЕДНЯЯ                

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

АПАСТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

            ПРИКАЗ 



 



Приложения к приказу № 114 от 01.09.2023 г. 

 

Бесплатное питание 

Приложение 1 

 

№ ФИО  ученика Класс Дата рождения Категория 

1 Садриева Самира 

Ильнуровна  

1 27.08.2016 Многодетная семья (4 

ребенка) 

2 Садриева Азалия 

Ильнуровна 

3 11.04.2014 Многодетная семья (4 

ребенка) 

3 Садриев Амир 

Ильнурович 

7 23.10.2010 Многодетная семья (4 

ребенка) 

4 Латыпова Адиля 

Рамилевна 

8 13.08.2009 Многодетная семья  

(5  детей) 

5 Гилязова Рузиля 

Радиковна 

8 20.09.2009 Многодетная семья  

(5 детей) 

 

Приложение  2 

 

№ ФИО  ученика Класс Дата 

рождения 

Категория 

 

Справка из 

личного кабинета 

1 Сиразов Булат 

Альфредович 

3 01.07.2014 Малоимущая 

многодетная 

семья (3 ребенка) 

+ 

2 Сиразов Адель 

Альфредович 

6 12.09.2011 Малоимущая 

многодетная 

семья (3 ребенка) 

+ 

3 Гаязов Фаиль 

Рафилевич 

9 03.07.2009

. 

Малоимущая 

многодетная 

семья (3 ребенка) 

+ 

 

Приложение 3 

 

№п/п ФИО  ученика Класс Дата 

рождения 

Категория 

 

1 Габидуллина 

Камилла 

Ильгизовна 

3 02.06.2014 Ребенок-инвалид 

 

2 Тимербаев Руслан 

Рафилевич 

11 26.02.2006 Ребенок-инвалид 

 

 

 

 

 



Льготное питание  

Приложение  4 

 

№ ФИО  ученика Класс Дата 

рождения 

Категория 

1 Магсумов Фернан 

Маратович 

1 27.07.2016 Малоимущая семья 

со справкой  

2 Баязов Айназ  

Ильмазович 

4 19.06.2013 1 из родителей 

инвалид 

3 Шамсутдинов Фаиль 

Наилович 

6 21.11.2010 Малоимущая семья 

со справкой  

4 Ершов Артем 

Владимирович 

7 09.10.2010 Многодетная семья  

(3 ребенка) 

5 Гайфуллина Зухра 

Шамиловна 

10 27.12.2007 1 из родителей  

инвалид 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


